[image: Герб]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2020	г. Норильск	     №343

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 08.08.2012 № 251

В соответствии с Законом Красноярского края от 02.11.2001 № 16-1558
«О резервах материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красноярского края», в целях урегулирования отдельных вопросов создания и использования местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, жизнеобеспечения пострадавшего населения, проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 08.08.2012
№ 251 «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. Наименование номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденных пунктом 2 Постановления, изложить в следующей редакции:
«Номенклатура и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций*».
1.2. Строку 3 номенклатуры и объема резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденных пунктом 2 Постановления, изложить в следующей редакции:
«3. Материально-технические ресурсы для жизнеобеспечения пострадавшего населения, проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
1.3. Дополнить номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденные пунктом 2 Постановления, после таблицы сноской следующего содержания:
«________________
* - объем материальных ресурсов приведен из расчета обеспечения ими 50 человек на период продолжительностью до 7 суток.»
2. Внести в Порядок создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:
2.1. абзац пятый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- материально-технические ресурсы для жизнеобеспечения пострадавшего населения, проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.».
2.2. дополнить Порядок пунктом 10 следующего содержания:
«10. Восполнение (закладка, возврат в местный резерв) материальных ресурсов (ценностей), выпущенных из него посредством заимствования, замены материальных ресурсов (ценностей), подлежит осуществлению в количестве, равном количеству материальных ресурсов (ценностей), выпускаемых из местного резерва, и по составу - аналогичных выпущенным материальным ресурсам, ценностям (при их заимствовании), либо аналогичных выпущенным материальным ресурсам, ценностям или однотипных с ними (при их замене), за счет средств получателей выпускаемых материальных ресурсов (ценностей). Данное правило не распространяется на случаи выпуска материальных ресурсов (ценностей) из местного резерва для использования
в целях, предусмотренных настоящим Порядком, учреждениями, некоммерческими организациями, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется
за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, при которых пополнение местного резерва осуществляется в соответствии с пунктами 2 – 7 настоящего Порядка.».
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска							              Р.В. Ахметчин

image1.jpeg